PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

GABINETE DO PREFEITO

Ofício nº 2132/SANJ/2021

Tatuí, 08 de outubro de 2021.

Excelentíssimo Senhor
Antônio Marcos de Abreu
DD. Presidenteda Câmara Municipal de Tatuí
NESTA

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 2517/2021.

Senhor Presidente,

Com meus cordiais cumprimentos e em atenção ao requerimento
supramencionado, venho através deste passar as mãos de Vossa Excelência, a

informação prestada pela Sra. Fabiana Grechi, Diretora Executiva da Secretaria de

Agricultura e Meio Ambiente e pelo Sr. Alessandro Bosso, Secretário Municipal de

Assistência e Desenvolvimento Social.

Aproveito o ensejo para manifestar a Vossa Excelência, os protestos de

consideração e real apreço.

Atenciosamente,

     da
MIGUEL LOPES-GÁRBOSOJÚNIOR

PREFEITO À

Avenida Domingos Bassi, nº 1000 — CECAP-Tatuí/SP
Telefone: (15) 3259-8400 - CEP: 18.271-330

Prefeitura Municipal de Tatuí
Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente

Departamentode Agricultura
Exmo. Senhor

Miguel Lopes Cardoso Júnior
Prefeita Municipal de Tatuí

Of. Nº 247/2021

Ref.: Resposta ao Requerimento nº 2517

Prezado Senhor,

A Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, através do Departamento de

Agricultura, vem por meio desta encaminhar resposta ao requerimento da Câmara Municipal

de Tatuí em epígrafe.

Informamos que estamos realizando cadastro eletrônico de todos os produtores

rurais de nosso município com finalidade de diagnóstico do segmento para a criação de

programas e políticas públicas direcionadas a esse segmento. Nesse sentido, almeja-se que

programas e diretrizes para médio e longo prazo sejam desenvolvidos de modo a evitar que

novas situações como as enfrentadas pela atual crise hídrica, voltem a ocorrer.

No entanto, o abastecimentodoméstico, com caminhões “pipa”, não é previsto,

uma vez que se trata de demanda voltada à assistência social das famílias.

Sendo o que temos para o momento, renovo meus protestos de consideração e

respeito.

Tatuí, 17 de setembro de 2021.

2
- oe oper. cas

) A

FABIANA GRECHI
Diretora Executiva

Secretariade Agricultura e Meio Ambiente

Rua Treze de Maio, 1084 — Centro — 18270-712 — Tatuií/SP

Tel.:(15)3205-4386 — E-mail: agriculturaQtatui.sp.gov.br

Secretaria de

PREFEITURA DE TATUÍ ASSISTÊNCIA E
PELO TRABALHO VENCEREMOS DESENV. SOCIAL

Tatuí, 20 de setembro de 2021.

Ofício Nº: 553/2021 - Órgão Gestor

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 2517
Vereador: João JJ

Iustríssimo Senhor

Em atenção ao r. Requerimento nº 2517, proveniente da Câmara

Municipal de Tatuí, através do DD. Vereador João JJ, sobre: “se existe uma

ação para cadastramento das famílias nas zonas rurais de nosso município

que estão sofrendo coma falta de água, em virtude da estiagem prolongada”.

A Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social por meio do

Órgão Gestor Municipal de Assistência Social informa: que não existe uma

ação de cadastramento das famílias rurais que estão sofrendo com a falta de

água em virtude da estiagem prolongada.

Era o que cumpríamos a informar, despedimo-nos, reiterando votos de

estima e apreço.

Al Seso/
Secretário Municipal de Assistência e

Desenvolvimento Social

Ao
Ilustrissimo Senhor
Renato Pereira de Camargo
DD. Secretário Municipal de Negócios Jurídicos

Avenida Senador Laurindo Dias Minhoto, 310 — Dr. Laurindo — Tatuí — SP
Tel.: (15) 3259-5405 / 3259-6664 | social(Qtatuisp.gov.br